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Dispos itionsbeføj else r. 

Ad tekstanmærkning nr. 54. 
Skatteministeriets merudgifter til projekterne finansieres fortrinsvis af eksterne kilder, f.eks. 

gennem tilskud fra internationale organisationer og fonde m.v. eller tværministerielle puljemidler 
afsat til bl.a. de nævnte formål. 

Opført første gang på finansloven for 1992. Senest ændret på finansloven for 1993. 

Ad tekstanmærkning nr. 56. 
De udgifter, der er omfattet af ordningen, udgør de samlede udgifter til Kammeradvokaturen, 

andre advokater, retsafgifter samt pålagte sagsomkostninger. Indtægterne vedrører tilkendte 
sagsomkostninger. 

Tekstanmærkningen er opført første gang på finansloven for 1996 og er justeret på finanslo- 
ven for 1998. 

Ad tekstanmærkning nr. 59. 
I forbindelse med statens overtagelse af ansvaret for selskabsligningen pr. 1. juli 1998 blev 

der skabt mulighed for, at staten kunne indgå aftale med kommuner om udførelse af selskabs- 
ligningsopgaven på statens vegne. 

Tekstanmærkningen er opført for at give bevillingsmæssig hjemmel til at vederlægge kom- 
munerne for løsning af opgaven på de vilkår, der blev tiltrådt af Finansudvalget ved Akt 274 af 
15. juli 1998. 

Opført første gang på tillægsbevillingsloven for 1998. 

Ad tekstanmærkning nr. 60. 
Med tekstanmærkningen sikres der bl.a. hjemmel til, at der kan afholdes udgifter til aktivi- 

teter, der kan skabe grundlag for beskæftigelse uden for Told og Skat. Videre tilvejebringes der 
hjemmel til afholdelse af udgifter til aktiviteter, der ikke alene er møntet på beskæftigelse uden 
for Told og Skat, men tillige for at sikre medarbejderne en anstændig afgang fra Told og Skat. 
Der vil alene blive afholdt sådanne udgifter til medarbejdere, for hvem det er besluttet, at de skal 
fratræde deres stilling i Told og Skat. 

Der er indarbejdet i alt 25 mill. kr. til sådanne aktiviteter. Udgifterne blev budgetteret med 
15 mill. kr. i 1999 og 10 mill. kr. i 2000. 

Da en ikke uvæsentlig del af udgifterne vil skulle afholdes i forbindelse med afviklingen af 
kontrollørkorpset, er det fundet hensigtsmæssigt at budgettere beløbet under 09.21.01.60. Afvik- 
ling af kontrollørkorps, men der kan indenfor rammerne af det samlede beløb på 25 mill. kr. også 
afholdes sådanne udgifter, dog maksimalt 10,0 mill. kr., til andre medarbejdere i Told og Skat. 

Der er videreførselsadgang for beløbet frem til og med år 2002. 
Opført første gang på finansloven for 1999. 


